

حمید میرزاده در جلسه هماهنگی و پایش امور استان‌ها مطرح کرد

# اقتصاد دانش‌بنیان محوراصلی فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی

■ دانشگاه زیر بار کار غیراستاندارد علمی نمی رود



هیات‌علمی تبدیل شود.

### 🔴 برای توسعه کیفی هیچ راهی جز ماموریت‌گرایی نداریم

میرزاده با تأکید مجدد بر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان‌گفت: «تمام‌گزینه‌ها در دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه دانشگاه منجر به توسعه اقتصاد دانش‌بنیان خواهد شد. ما در دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه کیفی هیچ راهی جز ماموریت‌گرایی و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان نداریم. بنابراین این مساله باید جزء ضرورت‌های برنامه سال جاری واحدهای دانشگاهی قرار گیرد؛ چراکه واحدهای دانشگاه برای بقا و افزایش کارایی خود نمی‌توانند با توجه به کاهش جمعیت دانشجویی وجود داشته باشند. دانشگاه رقیب روی پذیرش دانشجو حساب باز کنند.» او با بیان اینکه واحدهای موفق‌ی از نظر معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه اقتصادی در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، از روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان خواست با انتقال تجربیات، در توسعه تمام واحدهای دانشگاه در زمینه اقتصادی کوشا باشند و برنامه‌ای برای بازدید روسای واحدها از واحدهای موفق ترتیب دهند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه امکانات دانشگاه آزاد اسلامی باید در دسترس همگان قرار گیرد، گفت: «توسعه طرح‌های شفا، ساها و سامانه آزادکسیو باید در دستور کار واحدهای دانشگاهی قرار گیرد تا به‌عنوان یکی از منابع ایجاد درآمد‌های غیرشهریه‌ای و شاخص اقتصاد مقاومتی و ارتقای واحدها و اعضای هیات‌علمی تبدیل شود.» به گفته او، دوره‌های آموزشی کاربردی کوتاه‌مدت می‌تواند به یک منبع درآمد برای دانشگاه تبدیل شود، بر همین اساس اجرای این دوره‌ها در واحدها باید با جدیت دنبال شود. میرزاده خطاب به روسای دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان با بیان اینکه تاکنون ۳۳۵ واحد دانشگاهی به اتمام‌سپون‌داری متصل شده‌اند، گفت: «تمام واحدهای باقی‌مانده دانشگاه باید تا پایان بهار به اتمام‌سپون‌داری متصل شوند و کمیسیون‌های نظارت را فعال کنند تا از وضعیت عملکرد واحدها به هیات‌امنا گزارش ارائه دهند.» او با اشاره به تبدیل احکام سرپرستی روسای واحدها در تهران یا استان‌ها داشته باشند تا مشکلات واحدها هرچه سریع‌تر رفع شود. میرزاده تأکید کرد هر نوع استخدامی به جز جذب هیات‌علمی با درجه دکتری، در دانشگاه آزاد اسلامی ممنوع است. او با تأکید بر اینکه در دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجو عامل اصلی تأسیس دانشگاه است، گفت: «دانشجویان باید توسط کارمندان دانشگاه مورد تکریم قرار گیرند و رفع مشکلات آن‌ها در اولویت امور کارکنان باشد.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «باید در دانشگاه آزاد اسلامی کنسرسیوم‌های پژوهشی برای موضوعات تخصصی که واحدها به‌طور موزای کار می‌کنند، تشکیل شود تا هم‌افزایی به وجود آید.»

او همچنین از روسای واحدها خواست که برای تکریم مقام شهید، از خانواده‌های دانش‌جویان مبالغ حرم دلجویی کنند و ارتباط مستمر با آنها داشته باشند.

### 🔴 تأسیس پژوهشکده مرکزی دانشگاه در آینده نزدیک

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه پژوهشکده مرکزی این دانشگاه به‌زودی تأسیس خواهد شد، گفت: «همکاران ممتاز و همچنین شبکه‌های آزمایشگاهی در حال شناسایی برای

### انتشار حدنصاب دانشگاه‌ها برای کنکور دکتری در اردیبهشت

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور آخرین آمار دریافت کارنامه آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۹۵ و زمان اعلام حدنصاب دانشگاه‌ها برای داوطلبان را اعلام کرد. حسین توکلی گفت: «۹۰ درصد داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون کارنامه خود را دریافت کرده‌اند که توصیه می‌شود سایر افراد نیز هرچه زودتر کارنامه خود را از سایت سازمان سنجش دریافت کنند.» توکلی گفت: «داوطلبانی که دارای نمره کل تراز نهایی مثبت باشند می‌توانند مطابق ضوابط مندرج در مرحله انتخاب کدرشته‌محل شرکت کنند.» او گفت: «داوطلبان مجاز به انتخاب رشته تا شنبه، ۲۱ فروردین ۹۵ فرصت دارند به سایت سازمان سنجش مراجعه کرده و حداکثر ۵۰ کدرشته‌محل را از میان کدرشته‌های امتحانی مربوط انتخاب کنند.»

#### دانشگاه

رئیس دانشگاه جامع علمی – کاربردی مطرح کرد

### پذیرش مهرماه دانشگاه جامع

### بر اساس نتایج رتبه‌بندی واحدها

رئیس دانشگاه جامع علمی – کاربردی با اشاره به آخرین وضعیت اجرای سه برنامه راهبردی این دانشگاه در حوزه ساماندهی رشته‌ها، ارزیابی مدرسان و رتبه‌بندی واحدها گفت: «پذیرش مهرماه دانشگاه جامع براساس نتایج رتبه‌بندی واحدها صورت می‌گیرد.» محمد اخباری در گفت‌وگو با «فارس» گفت: «دوره‌های دانشگاه جامع علمی – کاربردی نیاز روز بازار کار برگزار می‌شود به‌طوری‌که ما رشته‌ها را بر مبنای آنالیز شغلی تدوین می‌کنیم.» به گفته او، تاکنون ۸۰۰ رشته در این دانشگاه بر مبنای آنالیز شغلی تدوین شده است و هر رشته چهار شغل را پوشش می‌دهد. اخباری با اشاره به تصویب سند راهبردی دانشگاه جامع علمی – کاربردی در سال ۹۴ توسط هیات امنای این دانشگاه، گفت: «تصویب این سند به دانشگاه کمک می‌کند در جهت پیشبرد اهداف خود قدم بردارد.» رئیس دانشگاه جامع علمی – کاربردی با بیان اینکه ارزیابی مدرسان دانشگاه نیز از پارسیال آغاز شده است، گفت: «مدرسان این دانشگاه از نظر صلاحیت عمومی و تدریس مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و اگر مدرسانی صلاحیت لازم را نداشته باشند، کد مدرسی آنها غیرفعال می‌شود.» او افزود: «افرادی که کد مدرسی آنها فعال است باید در دوره‌های مهارتی و آزمون شرکت کنند و چنانچه نتوانند نمره لازم را کسب کنند، کد آنها نیز غیرفعال می‌شود.» اخباری پیرامون رتبه‌بندی واحدهای دانشگاه جامع علمی – کاربردی نیز گفت: «مرحله خودآزمایی رتبه‌بندی واحدهای دانشگاه جامع علمی – کاربردی به پایان رسیده است و اکنون در اواخر مرحله راستی‌آزمایی این واحدها قرار داریم.» او با اشاره به چگونگی رتبه‌بندی واحدها گفت: «برای رتبه‌بندی واحدهای دانشگاه جامع علمی – کاربردی ۲۲۵ شاخص تعیین شده است که هر شاخص دارای وزن مشخصی است به‌طوری‌که پس از انجام راستی‌آزمایی به هر شاخص توسط نرم‌افزار وزن داده شده و رتبه‌بندی واحد براساس آن انجام می‌شود.»

توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تأیید شد

### حکم ریاست دو واحد مرکز

### استان دانشگاه آزاد اسلامی

مدیرکل انتصابات دانشگاه آزاد اسلامی از آخرین آمار احکام تأیید‌شده سرپرستان واحدهای داشگاه آزاد اسلامی در کمیسیون شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. احمد دانیالی درباره تبدیل احکام سرپرستان واحدهای این دانشگاه گفت: «براساس آخرین آمار ارائه‌شده با رای اجماعی مثبت کمیسیون پنج‌نفره شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکنون احکام ۲۲ سرپرست واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی مراکز استان تأیید شده است.»

مدیرکل انتصابات دانشگاه آزاد اسلامی از تبدیل وضعیت احکام دو سرپرست دیگر خبر داد و گفت: «علاوه‌بر تأیید احکام ۲۰ سرپرست واحد مرکز استان دانشگاه آزاد اسلامی در کمیسیون پنج‌نفره شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر کبانی برای ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنندج و دکتر باقری برای ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان موفق به کسب رای اعتماد اعضای «کمیته تعیین روسای دانشگاه‌ها» شدند.

او افزود: «همچنین از مجموع ۲۷۱ واحد دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون سرپرستان ۲۴۰ واحد دانشگاهی، ۹۷ مرکز آموزشی و ۵۶ مرکز حکم ریاست دریافت کرده‌اند.»

دبیر شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی:

### ۲۵ درصد اعضای هیات‌علمی دانشگاه را

### زنان تشکیل می‌دهند



دبیر شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۵ درصد اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی را زنان تشکیل می‌دهند، گفت: «حدود ۳۰ درصد از کارمندان دانشگاه

آزاد اسلامی را بانوان تشکیل می‌دهند و ما انتظار داریم همین نسبت در پست‌های مدیریتی و در سایر امکانات آموزشی و پژوهشی هم رعایت شود.» متینه پاکیده، در گفت‌وگو با «ایسکانیوز» با بیان اینکه اهم وظایف کمیته تشکیلات و ارتباطات شامل مدیریت شوراهای استانی زنان فرهیخته است، گفت: «کمیته علمی و پژوهشی با توجه به ماهیت خود طرح‌های علمی و پژوهشی شورای راهبردی زنان فرهیخته را مدیریت می‌کند. کمیته پایش و جذب نیز در اصل نقش شناسایی زنان فرهیخته و توانمند را ایفا می‌کند.» او در ادامه با اشاره به اقدامات این شورای گفت: «ما در مراکز استان‌ها شورای استانی زنان فرهیخته را تشکیل داده‌ایم که در این راستا کار انتخاب روسای شوراهای استانی به اتمام رسیده است.»

پاکیده از تشکیل شورای زنان فرهیخته در ۳۰ استان کشور خبر داد و بیان کرد: «بازوی اجرایی شورای زنان فرهیخته اداره کل اجرایی است که وظیفه پیگیری و هماهنگی تمام امور اجرایی را برعهده دارد.» او با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۲۵ درصد اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی را زنان تشکیل می‌دهند، گفت: «حدود ۳۰ درصد از کارمندان دانشگاه آزاد اسلامی را بانوان تشکیل می‌دهند

و ما انتظار داریم همین نسبت در پست‌های مدیریتی و در سایر امکانات آموزشی و پژوهشی هم رعایت شود. این هدف بلندمدت ماست که امیدواریم به این نقطه برسیم.» پاکیده بیان کرد: «شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی اصrاری بر جنسیت ندارد و تأکیدمان بر شایسته‌سالاری است. در جایگاهی که یک مرد شایسته و یک زن شایسته وجود دارند و هر دو در یک رده هستند، ما انتظار داریم با توجه به سابقه‌ای که از حضور زنان در پست‌های اجرایی در کل جامعه و نه‌تنها در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، زنان نیز نقش ایفا کنند.» دبیر شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «امیدواریم زنان در عرصه‌های مدیریتی حضور پررنگ‌تری داشته باشند و دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه پیش‌قدم و الگویی برای سایر بخش‌های جامعه باشد.»



شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی اصrاری بر جنسیت ندارد و تأکیدمان بر شایسته‌سالاری است. در جایگاهی که یک مرد شایسته و یک زن شایسته وجود دارند و هر دو در یک رده هستند، ما انتظار داریم با توجه به سابقه‌ای که از حضور زنان در پست‌های اجرایی در کل جامعه و نه‌تنها در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، زنان نیز نقش ایفا کنند